REQUERIMENTO Nº 22/2024

A vereadora que este subscreve REQUER ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Com relação as horas excedentes (extras) realizadas pelos motoristas
da Secretaria de Saúde e Bem Estar:

1) Enviar lista atual do saldo de horas dos funcionários, especificando
o nome do funcionário e a quantidade de horas;

2) Foi realizado algum acordo com os funcionários para o pagamento
das horas extras ou para o desconto do banco de horas? Se sim,
enviar documento comprobatório do aceite dos funcionários.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo

legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 04 de março de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PDT